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曹燕
霞

董事、
副总
经理

女 1981
2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

历任上海多利财务科
长、昆山达亚财务部
长、发行人董事、副总

经理。

绩溪新城国际大酒店有限公司监
事，绩溪县多利国际大酒店有限
公司监事，绩溪达亚商务宾馆有
限公司监事，绩溪多利养殖有限
公司监事，安徽滁州多利食品有
限公司监事，安徽绩溪食品有限
公司监事，绩溪多利企业管理有
限公司监事，绩溪多利山庄有限
公司监事，绩溪县多利电影放映
有限公司监事，上海顶博物流有
限公司监事，绩溪县多利物业管
理有限公司监事，绩溪县多利房
地产中介有限公司监事，上海赛

谛贸易有限公司执行董事

291, 154.06 72.00

王玉
萍 董事 女 1980

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

历任上海多利出纳、
主办会计、财务部部
长、发行人董事。

上海鼎瞻工贸有限公司监事，绩
溪县多利房地产中介有限公司执

行董事
362, 468.75 8.00

张叶
平

董事

女 1978

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

历任华龙证券有限责
任公司高级经理，广
东太安堂药业股份有
限公司投融资总监、
广东太安堂药业股份
有限公司副总经理、
广东太安堂药业股份
有限公司董事会秘
书，发行人董事会秘
书、发行人董事、董事

会秘书。

- 382, 344.06 160.00
董事
会秘
书

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

顾春
华

独立
董事 男 1977

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

历任南京纺织产业
（集团）有限公司审
计主管，南京和钢制
锯有限公司成本主
管，江苏大华会计师
事务所有限公司项目
经理，天衡会计师事
务所有限公司项目经
理、副主任会计师、天
衡会计师事务所（特
殊普通合伙）合伙人、
发行人独立董事。

江苏华鹏智能仪表科技股份有限
公司独立董事 96, 000.00 -

梁燕
贵

独立
董事 男 1964

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

历任浙江省新昌县人
民检察院助理检察
员，新昌县计划生育
委员会秘书，浙江越
州律师事务所律师，
浙江思源昆仑律师事
务所律师，浙江元孚
律师事务所律师，发

行人独立董事。

- 96, 000.00 -

郑赞
表

独立
董事 男 1983

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

历任宝钢资源有限公
司项目助理，上海风
投投资咨询有限公司
审计经理，上海平易
股权投资有限公司投
资经理，上海复星创
富投资管理有限公司
投资副总监，上海小
村资产管理有限公司
合伙人，发行人独立

董事。

北京海狸先生网络科技有限公司
董事，好汉（北京）文化传媒有限
公司董事，上海陆家嘴文化传媒

有限公司监事。

96, 000.00 -

于亚
红

监 事
会 主
席（职
工 监
事）

女 1988
2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

历任上海达世汽车配
件有限公司仓库部，
昆山达亚汽车零部件
有限公司物流主，发
行人监事会主席、职

工监事。

- 190, 473.36 -

赵国
文 监事 男 1970

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

历任上海千缘汽车车
身模具有限公司车间
主管，上海多利设计
主管，上海金涌模具
有限公司技术主管，
发行人模具部部长、

发行人监事。

- 749, 781.20 8.00

张小
芹 监事 女 1987

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

就职于昆山多宝纸器
制作有限公司财务核
价科，昆山史密斯金
属材料有限公司采购
部，昆山达亚 ERP科
长，发行人监事。

- 136, 768.61 -

曹武 副总
经理 男 1989

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

历任上汽大众测量工
程师，昆山达亚总经
理，发行人副总经理。

- 715, 610.20 103.00

高国
环

副总
经理 女 1972

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

就职于上海运安制版
有限公司，德嘉汽车
配件（上海）有限公
司，上海多利销售部
副总经理，发行人副

总经理。

- 574, 760.20 8.00

陈浩 副总
经理 男 1980

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

历任富士康（昆山）
电脑接插件有限公司
模具开发工程师，浙
江通达光学有限公司
产品工程师，上海多
利项目经理，昆山达
亚项目经理，发行人
总经理、发行人副总

经理。

- 180, 373.36 -

曹峰 财务
总监 男 1985

2022 年 12 月
12 日 至 2025
年 12月 11日

历任南京立信永华会
计师事务所有限公司
项目经理、立信会计
师事务所（特殊普通
合伙）江苏分所项目
经理，中汇会计师事
务所有限公司江苏分
所高级经理、中汇会
计师事务所（特殊普
通合伙）江苏分所高
级经理，昆山达亚财
务科长、发行人财务

总监。

- 390, 343.95 8.00

八、发行人控股股东、实际控制人简要情况
发行人控股股东、实际控制人为曹达龙，持有公司 63.21%股权。一致行动人为邓丽琴、

蒋建强、曹武、曹燕霞、邓竹君。 邓丽琴直接持有公司 31.13%的股权，蒋建强直接持有公司
1.46%的股权，曹武直接持有公司 0.97%的股权，曹燕霞直接持有公司 0.68%的股权，邓竹
君直接持有公司 0.68%的股权。 曹达龙及其一致行动人直接持有公司 98.13%的股权。

曹达龙、邓丽琴、蒋建强、曹燕霞、曹武的基本情况参见本摘要“第三节 发行人基本情
况”之“七、董事、监事、高级管理人员的情况”的相关内容。

邓竹君女士，1990 年 6 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。 2015 年 7 月
至今任上海多利汽车配件有限公司销售部经理。

九、财务会计信息
（一）财务报表
1、合并资产负债表

单位：万元

项目 2022年 6月 30 日 2021年 12月 31
日

2020年 12月 31
日

2019年 12月 31
日

流动资产：
货币资金 19, 539.87 13, 732.58 9, 487.45 5, 090.05
交易性金融资产 - - - 1, 300.00
应收票据 2, 489.56 4, 733.60 4, 828.28 7, 657.00
应收账款 67, 368.79 84, 591.45 58, 427.22 48, 254.00
应收款项融资 2, 529.34 2.54 979.90 2, 374.80
预付款项 4, 363.30 4, 048.36 5, 578.86 3, 568.70
其他应收款 564.77 272.10 302.13 243.05
存货 51, 346.71 43, 353.26 28, 612.49 28, 700.53
其他流动资产 1, 380.27 937.33 1, 062.91 463.80
流动资产合计 149, 582.61 151, 671.22 109, 279.24 97, 651.93
非流动资产：
投资性房地产 445.55 477.90 542.60 607.31
固定资产 81, 588.47 72, 919.68 64, 248.55 64, 224.99
在建工程 14, 723.29 7, 144.40 3, 473.42 2, 801.49
使用权资产 5, 007.36 5, 322.67 - -
无形资产 16, 190.04 16, 300.22 13, 819.12 13, 900.54
长期待摊费用 5, 579.89 6, 947.62 7, 485.54 1, 423.73
递延所得税资产 1, 335.68 1, 668.91 1, 674.65 1, 590.35
其他非流动资产 5, 288.95 4, 652.03 4, 706.08 3, 431.44
非流动资产合计 130, 159.21 115, 433.42 95, 949.98 87, 979.83
资产总计 279, 741.82 267, 104.64 205, 229.22 185, 631.76
流动负债：
短期借款 36, 490.47 38, 395.98 14, 701.22 3, 004.19
交易性金融负债 - 260.29 - -
应付票据 4, 000.00 4, 000.00 2, 000.00 450.00
应付账款 61, 073.72 61, 491.99 48, 120.99 28, 353.36
预收款项 99.34 31.77 185.58 352.50
合同负债 848.60 442.88 3, 335.84 -
应付职工薪酬 970.76 1, 996.18 1, 353.04 1, 473.02
应交税费 4, 853.09 7, 620.08 3, 753.49 7, 606.54
其他应付款 23.57 27.51 20, 196.32 5, 312.26

一年内到期的非流
动负债 667.17 523.88 1, 502.37 1, 504.98

其他流动负债 1, 872.49 4, 240.31 5, 516.06 7, 110.00
流动负债合计 110, 899.20 119, 030.87 100, 664.90 55, 166.87
非流动负债：
长期借款 2, 569.45 - - 1, 499.76
租赁负债 5, 012.56 5, 244.42 - -
预计负债 - - 381.50 381.50
递延收益 1, 195.43 1, 241.92 1, 107.41 866.51
递延所得税负债 69.06 - - -
非流动负债合计 8, 846.49 6, 486.34 1, 488.91 2, 747.77
负债合计 119, 745.70 125, 517.22 102, 153.81 57, 914.63
所有者权益：
股本 10, 600.00 10, 600.00 10, 600.00 10, 000.00
资本公积 21, 577.15 21, 577.15 21, 577.15 6, 294.15
盈余公积 4, 676.03 4, 676.03 4, 119.53 307.10
未分配利润 123, 142.95 104, 734.25 66, 778.73 80, 032.19

归属于母公司所有
者权益合计 159, 996.13 141, 587.42 103, 075.41 96, 633.44

少数股东权益 - - - 31, 083.69
所有者权益合计 159, 996.13 141, 587.42 103, 075.41 127, 717.13

负债及所有者权益
总计 279, 741.82 267, 104.64 205, 229.22 185, 631.76

2、合并利润表
单位：万元

项目 2022年 1- 6月 2021年度 2020年度 2019年度
一、营业收入 138, 071.58 277, 208.21 168, 438.19 160, 990.15

减：营业成本 105, 528.67 208, 864.36 129, 342.43 115, 467.16

税金及附加 851.25 1, 953.48 1, 689.09 1, 544.38

销售费用 397.25 849.76 1, 013.99 1, 861.24

管理费用 3, 130.14 6, 844.68 7, 072.79 6, 027.51

研发费用 4, 845.62 9, 012.23 4, 500.46 3, 754.57

财务费用 520.17 1, 410.01 594.21 901.96

其中：利息费用 682.02 1, 401.70 432.88 926.27

利息收入 47.91 31.84 43.44 49.67

加：其他收益 209.15 716.77 906.05 1, 104.24

投资收益 （损失以
“- ” 号填列） - 117.40 - 58.87 58.19 109.05

公允价值变动收益
（损失以 “－” 号填
列）

- - 260.29 - -

信用减值损失 （损失
以“- ” 号填列 808.86 - 1, 222.57 - 465.06 504.72

资产减值损失 （损失
以“- ” 号填列 - 809.96 - 885.55 - 855.37 - 388.06

资产处置收益 （损失
以“－” 号填列） - - 1.90 - -

二、营业利润 22, 889.13 46, 561.28 23, 869.05 32, 763.27

加：营业外收入 9.39 600.83 137.92 38.72

减：营业外支出 20.19 248.92 146.25 386.58

三、利润总额 22, 878.33 46, 913.19 23, 860.72 32, 415.41

减：所得税费用 4, 469.62 8, 357.85 4, 659.99 6, 553.57

四、净利润 18, 408.70 38, 555.34 19, 200.73 25, 861.84

（一）按经营持续性分
类：

1、 持续经营净利润
（净亏损以“- ” 号填
列）

18, 408.70 38, 555.34 19, 200.73 25, 861.84

2、 终止经营净利润
（净亏损以“- ” 号填
列）

- - - -

（二）按所有权归属分
类：

1、 归属于母公司股东
的净利润 （净亏损以
“- ” 号填列）

18, 408.70 38, 555.34 15, 558.97 19, 922.18

2、少数股东损益（净
亏损以“- ” 号填列） - - 3, 641.76 5, 939.66

五、其他综合收益的税
后净额 - - - -

（一）归属于母公司所
有者的其他综合收益
的税后净额

- - - -

（二）归属于少数股东
的其他综合收益的税
后净额

- - - -

六、综合收益总额 18, 408.70 38, 555.34 19, 200.73 25, 861.84

（一）归属于母公司股
东的综合收益总额 18, 408.70 38, 555.34 15, 558.97 19, 922.18

（二）归属于少数股东
的综合收益总额 - - 3, 641.76 5, 939.66

七、每股收益

（一） 基本每股收益
（元 / 股） 1.74 3.64 1.56 1.99

（二） 稀释每股收益
（元 / 股） 1.74 3.64 1.56 1.99

3、合并现金流量表
单位：万元

项目 2022年 1- 6月 2021年度 2020年度 2019年度

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 129, 924.96 185, 530.99 98, 361.18 109, 852.57

收到的税费返还 517.71 355.18 250.83 0.02

收到其他与经营活动有关的现金 241.79 1, 543.83 1, 684.29 2, 145.69

经营活动现金流入小计 130, 684.46 187, 430.00 100, 296.30 111, 998.28

购买商品、接受劳务支付的现金 83, 975.36 131, 187.51 41, 293.58 46, 465.81

支付给职工以及为职工支付的
现金 7, 494.11 12, 278.09 9, 170.23 9, 567.38

支付的各项税费 11, 436.85 13, 999.65 15, 070.71 16, 414.38

支付其他与经营活动有关的现金 4, 574.77 9, 291.37 5, 473.19 5, 807.09

经营活动现金流出小计 107, 481.09 166, 756.63 71, 007.70 78, 254.66

经营活动产生的现金流量净额 23, 203.37 20, 673.37 29, 288.60 33, 743.62

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金 - - - -

取得投资收益收到的现金 - 61.33 58.19 109.05

处置固定资产、无形资产和其他长
期资产收回的现金净额 - 40.59 5.00 -

处置子公司及其他营业单位收到
的现金净额 - - - -

收到其他与投资活动有关的现金 - 651, 739.00 390, 733.06 666, 404.00

投资活动现金流入小计 - 651, 840.92 390, 796.25 666, 513.05

购建固定资产、无形资产和其他长
期资产支付的现金 16, 842.35 16, 895.46 5, 256.31 7, 371.28

投资支付的现金 - - - -

取得子公司及其他营业单位支付
的现金净额 - - - -

支付其他与投资活动有关的现金 377.69 651, 849.21 389, 433.06 666, 627.00

投资活动现金流出小计 17, 220.04 668, 744.66 394, 689.37 673, 998.28

投资活动产生的现金流量净额 - 17, 220.04 - 16, 903.74 - 3, 893.12 - 7, 485.23

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 - - 7, 620.00 25.00

其中：子公司吸收少数股东投资收
到的现金 - - - 25.00

取得借款收到的现金 11, 569.45 57, 040.15 17, 652.96 12, 700.00

收到其他与筹资活动有关的现金 1, 200.00 1, 800.00 641.24 148.00

筹资活动现金流入小计 12, 769.45 58, 840.15 25, 914.20 12, 873.00

偿还债务支付的现金 10, 800.00 34, 499.76 7, 499.76 23, 199.87

分配股利、利润或偿付利息支付的
现金 687.73 21, 451.54 16, 618.65 4, 551.29

其中：子公司支付给少数股东的股
利、利润 - - 6, 504.64 -

支付其他与筹资活动有关的现金 1, 088.40 3, 103.86 23, 210.44 13, 873.30

筹资活动现金流出小计 12, 576.13 59, 055.16 47, 328.84 41, 624.46

筹资活动产生的现金流量净额 193.31 - 215.00 - 21, 414.64 - 28, 751.46

四、汇率变动对现金及现金等价物
的影响 28.01 - 111.49 - 138.44 0.23

五、现金及现金等价物净增加额 6, 204.65 3, 443.13 3, 842.40 - 2, 492.84

加：期初现金及现金等价物余额 12, 330.58 8, 887.45 5, 045.05 7, 537.89

六、期末现金及现金等价物余额 18, 535.23 12, 330.58 8, 887.45 5, 045.05

（二）经注册会计师核验的非经常性损益明细表
根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1

号———非经常性损益[2008]》的规定，非经常性损益是指与公司正常经营业务无直接关
系，以及虽与正常经营业务相关，但由于其性质特殊和偶发性，影响报表使用人对公司经
营业绩和盈利能力作出正确判断的各项交易和事项产生的损益。

根据中汇会计师出具的《关于滁州多利汽车科技股份有限公司最近三年及一期非经
常性损益的鉴证报告》（中汇会鉴[2022]6438 号），报告期内，公司非经常性损益表如下：

单位：万元
项目 2022年 1- 6月 2021年度 2020年度 2019年度

非流动资产处置损益，包括已计提
资产减值准备的冲销部分 - 29.33 3.72 -

计入当期损益的政府补助（与公司
正常经营业务密切相关，符合国家
政策规定、按照一定标准定额或定
量持续享受的政府补助除外）

124.15 1, 129.63 956.05 580.06

委托他人投资或管理资产的
损益 - 61.33 58.19 109.05

同一控制下企业合并产生的子公
司期初至合并日的当期净

损益
- - - 10, 232.31

与公司正常经营业务无关的或有
事项产生的损益 - - - - 381.50

除同公司正常经营业务相关的有
效套期保值业务外，持有交易性金
融资产、衍生金融资产、交易性金
融负债、衍生金融负债产生的公允
价值变动损益，以及处置交易性金
融资产、衍生金融资产、交易性金
融负债、衍生金融负债和其他债权
投资取得的投资收益

- 117.40 - 380.49 - -

除上述各项之外的其他营业外收
入和支出 - 10.80 - 220.56 - 12.04 45.34

其他符合非经常性损益定义的损
益项目 85.01 128.39 - 1, 525.35 -

非经常性损益合计 80.95 747.62 - 519.44 10, 585.26

减：所得税费用（所得税费用减少
以“- ”表示） 28.01 223.34 - 180.68 151.29

非经常性损益净额 52.94 524.28 - 338.76 10, 433.97

减：归属于少数股东的非经常性损
益净额 - - 198.24 3, 199.58

归属于母公司股东的非经常性损
益净额 52.94 524.28 - 537.00 7, 234.39

扣除非经常性损益后归属于母公
司普通股股东的净利润 18, 355.76 38, 031.06 16, 095.97 12, 687.80

（三）主要财务指标

主要财务指标 2022年 6月 30
日

2021年 12月 31
日

2020年 12月 31
日

2019年 12月 31
日

流动比率（倍） 1.35 1.27 1.09 1.77
速动比率（倍） 0.89 0.91 0.80 1.25
资产负债率（合并） 42.81% 46.99% 49.78% 31.20%
资产负债率（母公司） 54.09% 53.05% 55.71% 46.84%
无形资产（扣除土地使
用权）占净资产比例 0.23% 0.20% 0.35% 0.10%

归属于母公司普通股
股东的每股净资产（元
/ 股）

15.09 13.36 9.72 9.66

主要财务指标 2022年 1- 6月 2021年度 2020年度 2019年度
应收账款周转率（次 /
年） 3.63 3.88 3.16 3.13

存货周转率（次 / 年） 4.46 5.80 4.51 3.24
息税折旧摊销前利润
（万元） 31, 112.32 61, 466.64 34, 211.35 40, 810.08

利息保障倍数（倍） 34.11 34.47 56.12 36.00
每股经营活动的现金
流量净额（元 / 股） 2.19 1.95 2.76 3.37

每股净现金流量（元） 0.59 0.32 0.36 - 0.25

注：上述财务指标计算如果未特别指出，均为合并财务报表口径，其计算公式如下：
1、流动比率 =流动资产 /流动负债
2、速动比率 =（流动资产 -存货）/流动负债
3、资产负债率（合并）=合并报表负债总额 /合并报表资产总额
4、资产负债率（母公司）=母公司负债总额 /母公司资产总额
5、无形资产（扣除土地使用权）占净资产比例 =无形资产（扣除土地使用权）/净资产
6、归属于母公司普通股股东的每股净资产 =归属于母公司普通股股东的净资产 / 期

末股本总额
7、应收账款周转率 =营业收入 /应收账款平均账面价值，2022 年 1-6 月数据已进行

年化处理
8、存货周转率 =营业成本 /存货平均账面价值， 2022 年 1-6 月数据已进行年化处理
9、 息税折旧摊销前利润 = 利润总额 + 计入财务费用的利息支出 + 固定资产折旧 +

使用权资产折旧 +投资性房地产折旧 +无形资产摊销 +长期待摊费用摊销
10、利息保障倍数 =（利润总额 +利息支出）/利息支出，其中：分母的利息支出为计入

财务费用的利息支出 +当期利息资本化部分
11、每股经营活动的现金流量净额 =经营活动现金流量净额 /期末股本总额
12、每股净现金流量 =现金及现金等价物净增加额 /期末股本总额
根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资产收益率和

每股收益的计算及披露》（2010 年修订）有关规定，公司加权净资产收益率和每股收益如
下：

年度 财务指标 加权平均净资产收
益率（%）

每股收益（元 / 股）
基本 稀释

2022年
1- 6月

归属于公司普通股股东的净利润 12.21 1.74 1.74
扣除非经常性损益后归属于公司普通
股股东的净利润 12.17 1.73 1.73

2021年度
归属于公司普通股股东的净利润 31.52 3.64 3.64
扣除非经常性损益后归属于公司普通
股股东的净利润 31.09 3.59 3.59

2020年度
归属于公司普通股股东的净利润 16.01 1.56 1.56
扣除非经常性损益后归属于公司普通
股股东的净利润 16.56 1.61 1.61

2019年度
归属于公司普通股股东的净利润 20.95 1.99 1.99
扣除非经常性损益后归属于公司普通
股股东的净利润 26.30 1.27 1.27

注：
1、加权平均净资产收益率计算公式
加权平均净资产收益率 =P0/（E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0–Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷

M0）
其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润；NP 为归属于公司普通股股东的净利润；E0 为归属于公司普通股股东
的期初净资产；Ei为报告期发行新股或债转股等新增的、 归属于公司普通股股东的净资
产；Ej为报告期回购或现金分红等减少的、 归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报告
期月份数；Mi为新增净资产次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少净资产次月起至
报告期期末的累计月数；Ek为因其他交易或事项引起的、 归属于公司普通股股东的净资
产增减变动；Mk为发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月数。

报告期发生同一控制下企业合并的，计算加权平均净资产收益率时，被合并方的净资
产从报告期期初起进行加权；计算扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率时，被合
并方的净资产从合并日的次月起进行加权。 计算比较期间的加权平均净资产收益率时，
被合并方的净利润、净资产均从比较期间期初起进行加权；计算比较期间扣除非经常性损
益后的加权平均净资产收益率时，被合并方的净资产不予加权计算（权重为零）。

2、基本每股收益
基本每股收益 =P0÷S，S=S0＋S1＋Si×Mi÷M0–Sj×Mj÷M0-Sk
其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股

东的净利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报告期因公
积金转增股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股
份数；Sj 为报告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增
加股份次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少股份次月起至报告期期末的累计月
数。

3、报告期内公司不存在稀释性的潜在普通股，稀释每股收益的计算过程与基本每股
收益的计算过程相同。

（四）简要盈利预测表
公司未编制盈利预测报告。
（五）管理层对公司近三年财务状况和经营成果的简要讨论与分析
1、财务状况分析
（1）资产分析
报告期各期末，公司资产总体构成情况如下：

单位：万元

项目
2022年 6月 30 日 2021年 12月 31日 2020年 12月 31日 2019年 12月 31日
金额 比例 金额 比例 金额 比例 金额 比例

流动资产 149, 582.61 53.47% 151, 671.22 56.78% 109, 279.24 53.25% 97, 651.93 52.61%
非流动

资产 130, 159.21 46.53% 115, 433.42 43.22% 95, 949.98 46.75% 87, 979.83 47.39%

资产总计 279, 741.82 100.00% 267, 104.64 100.00% 205, 229.22 100.00% 185, 631.76 100.00%

自 2018 年以来，受宏观经济下行、中美贸易战等因素影响，国内外的汽车产销量均
呈下降趋势。 在节能减排的背景下， 我国将新能源汽车作为汽车行业产业升级和战略转
型的重点，相继推出多项产业政策推动新能源汽车的应用和推广。 公司主动跟踪汽车产
业政策的变化，积极适应产业变革趋势，报告期内公司一方面挖掘现有传统汽车冲压零部
件的产能潜力，另一方面提高新能源汽车项目的配套能力，从而抓住行业转型机遇，实现
自身灵活转型和稳健发展。

报告期各期末，公司资产总额分别为 185,631.76 万元、205,229.22 万元、267,104.64
万元和 279,741.82 万元。 公司资产总额逐年增长，主要是公司通过多年在新能源汽车行
业的市场布局和技术积累，取得良好的效果。 受益于下游新能源汽车行业的快速发展，公
司为特斯拉、理想汽车、蔚来汽车等新能源汽车客户配套的主要车型陆续投入量产，对新
能源汽车客户的业务订单大幅增加，因此实现了经营业绩、资产规模的持续快速增长。

（2）负债结构
报告期各期末，公司各类负债占总负债比例情况如下：

单位：万元

项目
2022年 6月 30 日 2021年 12月 31日 2020年 12月 31日 2019年 12月 31日
金额 比例 金额 比例 金额 比例 金额 比例

短期借款 36, 490.47 30.47% 38, 395.98 30.59% 14, 701.22 14.39% 3, 004.19 5.19%
交易性金融

负债 - 0.00% 260.29 0.21% - 0.00% - 0.00%

应付票据 4, 000.00 3.34% 4, 000.00 3.19% 2, 000.00 1.96% 450.00 0.78%
应付账款 61, 073.72 51.00% 61, 491.99 48.99% 48, 120.99 47.11% 28, 353.36 48.96%
预收款项 99.34 0.08% 31.77 0.03% 185.58 0.18% 352.50 0.61%
合同负债 848.60 0.71% 442.88 0.35% 3, 335.84 3.27% - 0.00%
应付职工薪酬 970.76 0.81% 1, 996.18 1.59% 1, 353.04 1.32% 1, 473.02 2.54%
应交税费 4, 853.09 4.05% 7, 620.08 6.07% 3, 753.49 3.67% 7, 606.54 13.13%
其他应付款 23.57 0.02% 27.51 0.02% 20, 196.32 19.77% 5, 312.26 9.17%
一年内到期的非流动
负债 667.17 0.56% 523.88 0.42% 1, 502.37 1.47% 1, 504.98 2.60%

其他流动负债 1, 872.49 1.56% 4, 240.31 3.38% 5, 516.06 5.40% 7, 110.00 12.28%

流动负债合计 110, 899.20 92.61% 119, 030.87 94.83% 100,
664.90 98.54% 55, 166.87 95.26%

长期借款 2, 569.45 2.15% - 0.00% - 0.00% 1, 499.76 2.59%
租赁负债 5, 012.56 4.19% 5, 244.42 4.18% - 0.00% - 0.00%
预计负债 - 0.00% - 0.00% 381.50 0.37% 381.50 0.66%
递延收益 1, 195.43 1.00% 1, 241.92 0.99% 1, 107.41 1.08% 866.51 1.50%
递延所得税负债 69.06 0.06% - 0.00% - 0.00% - 0.00%

非流动负债合计 8, 846.49 7.39% 6, 486.34 5.17% 1, 488.91 1.46% 2, 747.77 4.74%
负债合计 119, 745.70 100.00% 125, 517.22 100.00% 102, 153.81 100.00% 57, 914.63 100.00%

报告期各期末，公司总负债分别为 57,914.63 万元、102,153.81 万元、125,517.22 万
元和 119,745.70 万元，总体负债规模与实际经营情况相匹配。

2、盈利能力分析
报告期内，公司营业收入构成情况如下：

单位：万元

项目
2022年 1- 6月 2021年度 2020年度 2019年度

金额 占比 金额 占比 金额 占比 金额 占比
主营业
务收入 129, 292.72 93.64% 259, 237.45 93.52% 158, 357.49 94.02% 151, 847.56 94.32%

其他业
务收入 8, 778.86 6.36% 17, 970.77 6.48% 10, 080.71 5.98% 9, 142.59 5.68%

合计 138, 071.58 100.00% 277, 208.21 100.00% 168, 438.19 100.00% 160, 990.15 100.00%

报告期内， 公司实现营业收入 160,990.15 万元、168,438.19 万元、277,208.21 万元
和 138,071.58 万元，报告期内呈上升趋势。 2020 年初，受疫情影响，汽车行业进入谷底，
但随着丰富多元的新能源汽车产品不断推出，且在国家政策的支持下，新能源汽车的使用
环境也在逐步优化， 国内新能源汽车越来越受到消费者的认可，2020 年度国内新能源汽
车的销售出现逆势增长。 公司通过多年在新能源汽车行业的市场布局和技术积累， 取得
了良好的效果，2020 年度公司对特斯拉、理想汽车、蔚来汽车等新能源汽车客户的业务订
单大幅增加，因此销售规模也相应增加。 2021 年度和 2022 年 1-6 月，受益于下游新能源
汽车行业的快速发展，公司主营业务收入实现高速增长。

公司主营业务收入主要来自于汽车冲压零部件及冲压模具的销售收入。 报告期内，
公司主营业务收入分别为 151,847.56 万元 、158,357.49 万元 、259,237.45 万元的
129,292.72 万元，占营业收入比例分别为 94.32%、94.02%、93.52%和 93.64%，主营业务
突出。 公司其他业务收入占营业收入的比例分别为 5.68%、5.98%、6.48%和 6.36%，主要
为边角废料收入。

（1）按产品构成分类
报告期内，公司主营业务收入按产品分类如下：

单位：万元

项目
2022年 1- 6月 2021年度 2020年度 2019年度

金额 占比 金额 占比 金额 占比 金额 占比
冲压零
部件 128, 898.90 99.70% 247, 287.22 95.39% 152, 124.14 96.06% 135, 571.68 89.28%

冲压模
具 393.81 0.30% 11, 950.23 4.61% 6, 233.34 3.94% 16, 275.88 10.72%

合计 129, 292.72 100.00% 259, 237.45 100.00% 158, 357.49 100.00% 151, 847.56 100.00%

报告期内，公司在国内外传统汽车市场产销量均呈下降趋势的情况下，积极适应汽车
行业的变革，抓住行业轻量化、电动化的发展趋势，不断提高新能源汽车项目的配套能力，
从而抓住行业转型机遇，实现了客户和产品的转型。

1）冲压零部件
公司主营业务收入主要来源于汽车冲压零部件业务的收入。报告期内，公司汽车冲压

零部件业务的销售收入分别为 135,571.68 万元、152,124.14 万元、247,287.22 万元和
128,898.90 万元，占主营业务收入的比例分别为 89.28%、96.06%、95.39%和 99.70%。

报告期内公司汽车冲压零部件业务的销售收入呈逐年上升趋势。 2020 年度，公司通
过多年在新能源汽车行业的市场布局和技术积累，取得良好的效果，对特斯拉、理想汽车、
蔚来汽车等新能源汽车客户的冲压零部件业务订单量大幅增加， 冲压零部件销售收入较
上年增加 16,552.47 万元，同比增长 12.21%。 2021 年度，受益于下游新能源汽车行业的
快速发展，公司对新能源汽车客户如特斯拉、理想汽车的冲压零部件订单量增加，冲压零
部件销售收入较上年增加 95,163.07 万元，同比增长 62.56%。 2022 年 1-6 月，尽管受疫
情影响，公司冲压零部件销售收入仍保持增长趋势，主要得益于新能源汽车销量和渗透率
的快速提高，下游整车厂全面及时的复工复产，公司 2022 年上半年冲压零部件产品的销
售收入增长至 128,898.90 万元。

2）冲压模具
冲压模具收入是公司主营业务收入的重要组成部分。报告期内，公司冲压模具的销售

收入分别为 16,275.88 万元、6,233.34 万元、11,950.23 万元和 393.81 万元，占主营业务
收入的比例分别为 10.72%、3.94%、4.61%和 0.30%。

公司冲压模具主要分为单独确认收入和不单独确认收入。对于单独确认收入的模具，
公司在客户对汽车冲压零部件项目相应模具进行验收后， 根据合同约定实现对外销售并
确认收入。 对于不单独确认收入的模具，公司不单独收取模具货款，其生产成本由公司自
行承担。由于公司在后续相应零部件的生产和销售过程中获得收益，因此将该类模具列为
长期待摊费用，在模具的收益期间摊销计入零部件产品成本。

公司冲压模具的生产周期较长，收入确认时点主要取决于产品的验收时点，这使得报
告期内冲压模具收入存在一定的波动。 报告期内公司一方面挖掘现有传统汽车冲压零部
件的产能潜力，另一方面提高新能源汽车项目的配套能力，储备了较为丰富的定点项目，
实现了相应的模具收入。 2019 年度，公司定点开发的理想 ONE、上汽大通 V90、上汽乘用
车 Marvel�X等项目对应的模具通过客户验收，使得当期公司的冲压模具收入较高。 这为
公司后续冲压零部件的业务订单和销售收入的稳步增长形成了有利的支撑。 2021 年度，
华人运通 HiPhi�X车型的模具通过客户验收， 使得当期冲压模具的收入金额较大。 2022
年 1-6 月，公司冲压模具业务的在手订单较为充裕，但由于疫情管控措施影响，部分整车
厂推迟了冲压模具的 PPAP 验收时间，使得当期公司的冲压模具收入大幅下降，2022 年
6 月末存货中的模具金额相应也大幅增加。

（2）按客户构成分类
报告期内，公司主营业务收入按客户分类如下：

单位：万元

项目
2022年 1- 6月 2021年度 2020年度 2019年度

金额 占比 金额 占比 金额 占比 金额 占比
整车制造
商 109, 370.11 84.59% 205, 545.49 79.29% 104, 420.47 65.94% 94, 996.38 62.56%

零部件供
应商 19, 922.61 15.41% 53, 691.96 20.71% 53, 937.02 34.06% 56, 851.18 37.44%

合计 129, 292.72 100.00% 259, 237.45 100.00% 158, 357.49 100.00% 151, 847.56 100.00%

报告期内，公司主营业务的客户包括整车制造商和零部件供应商，其中整车制造商的
收入分别为 94,996.38 万元、104,420.47 万元、205,545.49 万元和 109,370.11 万元，占
比 62.56%、65.94%、79.29%和 84.59%，总体占比稳中有升。

报告期内公司整车制造商客户主要为上汽大众、上汽通用、上汽乘用车、上汽大通、一
汽大众、特斯拉、理想汽车和蔚来汽车等知名整车制造厂商；零部件供应商客户主要包括
新朋股份、上海同舟、上海安莱德、华域车身和上海汇众等大型零部件供应商。经过多年沉
淀，公司已具备优秀的设计开发和生产制造能力，产品优良的品质和稳定的供货能力得到
了客户的认可，公司与主要客户均建立了紧密的合作关系。

（3）按地区构成分类
报告期内，公司主营业务收入按地区分类如下：

单位：万元

项目
2022年 1- 6月 2021年度 2020年度 2019年度

金额 占比 金额 占比 金额 占比 金额 占比
华东 109, 480.34 84.68% 215, 876.46 83.27% 121, 030.49 76.43% 122, 783.29 80.86%
华中 14, 015.71 10.84% 33, 970.43 13.10% 31, 395.54 19.83% 24, 972.02 16.45%
东北 252.27 0.20% 951.11 0.37% 1, 258.15 0.79% 1, 615.03 1.06%
华北 11.60 0.01% 13.26 0.01% 19.94 0.01% 2, 110.89 1.39%
海外 5, 532.80 4.28% 8, 426.19 3.25% 4, 653.37 2.94% 366.33 0.24%
合计 129, 292.72 100.00% 259, 237.45 100.00% 158, 357.49 100.00% 151, 847.56 100.00%

报告期内， 公司业务主要来自华东地区和华中地区， 合计收入分别是 97.31%、
96.25%、96.37%和 95.52%，区域集中度较高。 因为汽车零部件制造企业通常围绕整车厂
商所在区域选址布局，其产品的市场分布一般与整车厂的主要生产线分布一致。由于报告
期内公司整车厂客户，包括上汽大众、上汽通用、上汽乘用车、上汽大通、特斯拉、理想汽车
和蔚来汽车的主要制造基地分布在华东和华中地区， 因此公司的产品收入来源也呈现出
相似的分布趋势。此外，2020 年起公司主营业务收入中海外收入增幅较大，主要原因是美
国特斯拉供货数量增加。

（4）按季度构成分析
单位：万元

项目
2022年 1- 6月 2021年度 2020年度 2019年度
金额 占比 金额 占比 金额 占比 金额 占比

一季度 70, 555.15 54.57% 39, 143.80 15.10% 19, 890.19 12.56% 36, 137.68 23.80%
二季度 58, 737.57 45.43% 71, 931.80 27.75% 36, 862.32 23.28% 36, 410.31 23.98%
三季度 - 0.00% 65, 692.57 25.34% 45, 274.76 28.59% 38, 239.08 25.18%
四季度 - 0.00% 82, 469.29 31.81% 56, 330.22 35.57% 41, 060.49 27.04%

合计 129, 292.72 100.00% 259,
237.45 100.00% 158,

357.49 100.00% 151,
847.56 100.00%

报告期内，公司各季度业务收入总体保持均衡。 2020 年受新冠疫情影响，公司 2020
年度一季度的业务收入较少，随着 2020 年二季度疫情逐步缓解，汽车行业逐步复苏，尤
其是国内新能源汽车销售出现逆势增长，随着公司配套的新能源车型逐步进入量产，销售
收入在 2020 年二季度起逐步提升。 2022 年第二季度，公司收入金额及占比有所下降，主
要原因是 2022 年 4 月起上海及周边地区因新冠疫情影响实行了较长时间的封控管理措
施，公司子公司上海达亚、昆山达亚及部分位于上海的整车厂商出现了短期停工，对公司
相关产品的生产及物流交付产生不利影响，使得 2022 年第二季度公司收入有所下降。

3、现金流量分析
报告期内，公司现金流量表情况如下：

单位：万元
项目 2022年 1- 6月 2021年度 2020年度 2019年度

经营活动产生的现金流量净额 23, 203.37 20, 673.37 29, 288.60 33, 743.62
投资活动产生的现金流量净额 - 17, 220.04 - 16, 903.74 - 3, 893.12 - 7, 485.23
筹资活动产生的现金流量净额 193.31 - 215.00 - 21, 414.64 - 28, 751.46
现金及现金等价物净增加（减少）
额 6, 204.65 3, 443.13 3, 842.40 - 2, 492.84

期末现金及现金等价物余额 18, 535.23 12, 330.58 8, 887.45 5, 045.05

4、对公司财务状况和盈利能力的未来趋势分析
（1）财务状况
报告期内，公司的资产负债结构、资产及负债构成均与公司的经营模式相符，资本结

构合理，资产结构符合行业特点；公司资产质量良好，流动资产占比较高，应收票据、应收
账款、其他应收款和存货等主要资产根据企业会计准则要求，计提了充分的减值准备，资
产质量较高。 公司负债大部分均为流动负债，非流动负债主要包括长期借款和递延收益，
且公司负债主要为银行借款、应付票据及应付账款等经营性负债，负债结构合理。 公司具
备较强的偿债能力，未发生逾期偿还债务的情况。 总体来看，公司财务状况良好。

（2）盈利能力
公司主要从事汽车冲压零部件及相关模具的开发、生产与销售。公司在国内汽车冲压

零部件配套领域拥有明显的市场竞争优势，具有较强的生产制造能力、同步开发能力和整
体配套方案设计能力。 公司具有较强的模具设计开发能力，能够有效控制产品成本，能够
满足整车制造商不同阶段的开发要求。凭借稳定的产品质量和完善的售后服务体系，发行
人获得行业内众多知名企业的认可，公司目前是上汽大众、上汽通用、上汽乘用车、上汽大
通、一汽大众等知名整车制造商及特斯拉、理想汽车、蔚来汽车、零跑汽车、华人运通等新
能源整车制造商的一级供应商。随着公司研发实力的不断增强、与客户协作程度的不断加
深及新客户的不断开拓，预计公司在汽车零部件业务领域仍会保持稳步增长。

（3）未来发展趋势分析
随着我国经济的快速发展、城镇化改造的不断推进和人民生活水平的逐渐提高，汽车

消费的普及越来越高。我国汽车行业在未来相当长的时间内仍具有广阔的发展前景。我国
汽车行业的巨大市场容量和对未来增长的合理预期， 为包括公司在内的国内汽车零部件
生产企业的发展提供了强有力的保证。

自 2018 年以来，受宏观经济下行、中美贸易战等因素影响，国内外的汽车产销量均
呈下降趋势。 2019 年度中国市场汽车产销量同比分别下降 7.7%和 8.2%， 下滑幅度较
2018 年度继续扩大。 2020 年第一季度新冠疫情爆发导致行业产销断崖式下滑。 2020 年
二季度以来汽车行业进入复苏期，在刺激内需的大背景下，国家层面陆续出台延续新能源
车补贴、放开限购、汽车下乡、小排量车购置税调整、促二手车流通等政策稳定汽车消费，
占据整车市场 80%份额的乘用车销量在 5-9 月连续 5 个月实现同比正增长，同时新能源
车供给撬动需求，加速渗透增量市场，汽车行业整体重回周期性通道。

为进一步扩大公司规模，完善产能战略布局，稳固公司在汽车零部件行业的地位，公
司本次募集资金的运用主要围绕主营业务进行。 通过产能战略布局规划，优化现有产能，
快速适应我国新能源汽车行业发展态势，积极优化客户结构并做出产品转型，从而更好地
满足公司日益增长的订单需求，大力提高现有整车制造商、零部件供应商及新客户产品的
配套服务能力。

（六）股利分配情况
1、本次发行前的股利分配政策
根据《公司章程》，公司税后利润按下列政策分配：

“公司分配当年税后利润时，应当提取利润的 10%列入公司法定公积金。 公司法定公
积金累计额为公司注册资本的 50%以上的，可以不再提取。

公司的法定公积金不足以弥补以前年度亏损的， 在依照前款规定提取法定公积金之
前，应当先用当年利润弥补亏损。

公司从税后利润中提取法定公积金后，经股东大会决议，还可以从税后利润中提取任
意公积金。

公司弥补亏损和提取公积金后所余税后利润，按照股东持有的股份比例分配。
股东大会违反前款规定，在公司弥补亏损和提取法定公积金之前向股东分配利润的，

股东必须将违反规定分配的利润退还公司。
公司持有的本公司股份不参与分配利润。 ”
2、报告期内公司股利分配情况
2019 年 9 月 20 日，多利有限临时股东会审议通过《关于公司 2018 年度利润分配方

案的议案》，对公司 2018 年度利润进行如下分配：以公司总注册资本 1,000.00 万元为基
数，以现金分红方式，按照股权比例分配给全体股东 8,500.00 万元，截至招股意向书摘要
出具日已分派完成。

2020 年 7 月 21 日， 多利科技 2020 年度第二次临时股东大会审议通过《关于公司
2019 年度利润分配方案的议案》， 对公司 2019 年度利润进行如下分配： 以公司总股本
10,000.00 万股为基数，以现金分红方式，按照股权比例分配给全体股东 25,000.00 万元，
截至招股意向书摘要出具日已分派完成。

3、本次发行前滚存利润分配方案
根据公司 2021 年第一次临时股东大会决议，本次公开发行完成后，公司本次发行前

滚存的未分配利润， 将由公司本次公开发行完成后登记在册的新老股东按持股比例共同
享有。

4、发行后的股利分配政策及未来三年股东分红回报规划
（下转 C10 版）


